

JWS Revision  
Godkendt  
Revisionsaktieselskab

Slotsmarken 12  
2970 Hørsholm

Telefon 7023 0189  
Jyske Bank 5012 136967  
CVR-nr. 27 01 54 76

Godkendte revisorer  
Claus Jensen  
Claus Hansen  
Henrik Gislum Jacobsen

[www.jws-revision.dk](http://www.jws-revision.dk)

## Danish Power Systems ApS

Egeskovvej 6 C  
3490 Kvistgård

---

**CVR-nr. 17 91 33 01**

*Central business registration no. 17 91 33 01*

---

**Årsrapport for 2016**  
*Annual report for 2016*

---

**(22. regnskabsår)**  
*22<sup>th</sup> financial year*

---

Årsrapporten er godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 4/15 2017  
*The annual report was adopted at the annual general meeting  
of the company on 4/15 2017*

  
Hans Aage Hjuler

Dirigent  
Chairman



## Indholdsfortegnelse

### Contents

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement on the annual report</i>	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab <i>Practitioner's compilation report</i>	3 - 4
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	5
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	6 - 13
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	14
Balance pr. 31. december 2016 - Aktiver <i>Balance Sheet at 31 December 2016 - Assets</i>	15
Balance pr. 31. december 2016 - Passiver <i>Balance Sheet at 31 December 2016 - Liabilities</i>	16
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of equity</i>	17
Noter <i>Notes</i>	18 - 20

*The English text in this document is a translation of the original text in Danish. In the event of inconsistency, the Danish version shall prevail.*

*Danish digit and grouping symbols have been used throughout this document.*



## Selskabsoplysninger

### *Company information*

**Selskabet** Danish Power Systems ApS  
**The company** Egeskovvej 6 C  
3490 Kvistgård  
Telefon: 45 87 39 34  
*Telephone*

---

**Regnskabsår** 1. januar - 31. december 2016  
**Financial period** 1 January - 31 December 2016

---

**Direktion** Hans Aage Hjuler  
**Executive board**

---

**Bestyrelse** Karen Kümmel  
**Board of directors** Hans Aage Hjuler  
Rolf W. Berg  
Thomas Steenberg  
Niels J. Bjørrum  
Anders Risum Korsgaard

---

**Revisor** JWS Revision  
**Auditors** Godkendt Revisionsaktieselskab  
Slotsmarken 12  
2970 Hørsholm  
Telefon: 7023 0189  
*Telephone*

---

## Ledeisespåtegning

## **Ledelsesberetning**

### ***Management's review***

#### **Væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens vigtigste forretningsområder omfatter udviklings- og konsulentvirksomhed indenfor energiomsætningsprodukter (brændselsceller, batterier m.m.), kemisk produktudvikling m.v.

#### **Udviklingen i regnskabsåret**

Årets resultat efter skat udgør kr. 609.483. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### **Hændelser efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

#### ***Main activity***

*The main activities of the company include development and consulting services within energy conversion products (fuel cells, batteries, etc.), chemical product, etc.*

#### ***Development during the year***

*The profit after tax are DKK 609,483. The management consider the results satisfactory.*

#### ***Subsequent events***

*No events materially affecting the assessment of the annual report have occurred after the balance sheet date.*



## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2016

### Income statement 1 January - 31 December 2016

Note Notes	2016	2015
<b>Bruttofortjeneste.....</b> <i>Gross Profit</i>	7.545.102	5.358.074
1 Personalemkostninger..... <i>Staff expenses</i>	6.531.536	5.789.632
2 Af- og nedskrivninger..... <i>Depreciation and impairment losses</i>	22.479	10.153
<b>Resultat før finansielle poster.....</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>	991.147	-411.711
Finansielle indtægter..... <i>Financial income</i>	16.623	233.637
Finansielle omkostninger..... <i>Financial expenses</i>	227.271	196
<b>Resultat før skat.....</b> <i>Profit before tax</i>	780.499	-178.270
3 Skat af årets resultat..... <i>Tax on profit/loss for the year</i>	171.016	-35.223
<b>Årets resultat.....</b> <i>Profit/loss for the year</i>	<b>609.483</b>	<b>-143.047</b>
<b>Resultatdisponering:</b> <i>Distribution of profit</i>		
Udbytte for regnskabsåret..... <i>Dividend for the year</i>	300.000	200.000
Overført resultat..... <i>Brought forward</i>	309.483	-343.047
<b>I alt disponering.....</b> <i>Total distributed</i>	<b>609.483</b>	<b>-143.047</b>



**Balance pr. 31. december 2016***Balance sheet at 31 December 2016***Aktiver****Assets**

<b>Note</b>	<b>31.12.2016</b>	<b>31.12.2015</b>
<b>Notes</b>		
Indretning af lejede lokaler..... <i>Leaschold improvements</i>	117.203	17.004
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	9.484	18.742
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>126.687</b>	<b>35.746</b>
<b>Total tangible assets</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder..... <i>Investments in subsidiaries</i>	50.000	0
Værdipapirer..... <i>Securities</i>	539.433	766.657
Deposita..... <i>Deposits</i>	93.700	58.050
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>683.133</b>	<b>824.707</b>
<b>Total fixed asset investments</b>		
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>809.820</b>	<b>860.453</b>
<b>Total fixed assets</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser... <i>Trade receivables</i>	2.934.642	168.262
Selskabskat..... <i>Corporation tax</i>	51.067	416.082
Udskudte skatteaktiver..... <i>Deferred tax asset</i>	0	24.600
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>	61.122	162.916
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments</i>	40.343	36.729
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>3.087.374</b>	<b>808.589</b>
<b>Total receivables</b>		
Likvide beholdninger..... <i>Cash at bank and in hand</i>	1.154.415	2.860.882
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>	<b>4.241.789</b>	<b>3.669.471</b>
<b>Current assets total</b>		
<b>Aktiver i alt.....</b>	<b>5.051.609</b>	<b>4.529.924</b>
<b>Total assets</b>		

**Balance pr. 31. december 2016***Balance sheet at 31 December 2016***Passiver***Liabilities and Equity*

Note	<u>31.12.2016</u>	<u>31.12.2015</u>
Notes		
5 Virksomhedskapital.....	200 000	200 000
<i>Share capital</i>		
Overført resultat.....	3.217.924	2.908.441
<i>Retained earnings</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	300 000	200 000
<i>Proposed dividend for the year</i>		
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b><u>3.717.924</u></b>	<b><u>3.308.441</u></b>
<b><i>Total Equity</i></b>		
Udskudt skat.....	94.893	0
<i>Deferred tax</i>		
<b>Hensatte gældsforpligtelser i alt.....</b>	<b><u>94.893</u></b>	<b><u>0</u></b>
Leverandører af varer og tjenestoydelser.....	44.485	261.449
<i>Trade payables</i>		
Anden gæld.....	751.297	560.034
<i>Other payables</i>		
Periodeafgrønsningsposter.....	443 000	400 000
<i>Deferred income</i>		
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b><u>1.238.792</u></b>	<b><u>1.221.483</u></b>
<b><i>Total current liabilities other than provisions</i></b>		
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b><u>1.333.685</u></b>	<b><u>1.221.483</u></b>
<b><i>Total liabilities other than provisions</i></b>		
<b>Passiver i alt.....</b>	<b><u>5.051.609</u></b>	<b><u>4.529.924</u></b>
<b><i>Total liabilities and equity</i></b>		
6 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser		
<i>Mortgages, security and contingent items</i>		



## Egenkapitalopgørelse

### Equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Forslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
<b>2015</b>				
Egenkapital primo..... <i>Equity at the beginning of 2015</i>	200.000	3.251.488	0	3.451.488
Årets resultat..... <i>Profit/loss for the year</i>		-143.047		-143.047
Forslag til udbytte for regnskabsåret..... <i>Proposed dividend for the year</i>		-200.000	200.000	0
<b>Egenkapital ultimo..... <i>Equity at the end of 2015</i></b>	<b>200.000</b>	<b>2.908.441</b>	<b>200.000</b>	<b>3.308.441</b>
<b>2016</b>				
Egenkapital primo..... <i>Equity at the beginning of 2016</i>	200.000	2.908.441	200.000	3.308.441
Årets resultat..... <i>Profit/loss for the year</i>		609.483		609.483
Betalt udbytte..... <i>Paid dividend</i>			-200.000	-200.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret..... <i>Proposed dividend for the year</i>		-300.000	300.000	0
<b>Egenkapital ultimo..... <i>Equity at the end of 2016</i></b>	<b>200.000</b>	<b>3.217.924</b>	<b>300.000</b>	<b>3.717.924</b>



## Noter

### Notes

	2016	2015
<b>1 Personalemkostninger</b>		
<i>Staff expenses</i>		
Løn og gager.....	6.123.478	5.447.074
<i>Wages and salaries</i>		
Pensionsbidrag.....	297.270	266.600
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring.....	110.788	75.958
<i>Other social security expenses</i>		
<b>Personalemkostninger i alt.....</b>	<b>6.531.536</b>	<b>5.789.632</b>
<i>Total staff expenses</i>		
 Antal personer beskæftiget i gennemsnit.....	 12	 11
<i>Average numbers of employments</i>		
 <b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
<i>Depreciation and impairment losses</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	9.258	9.258
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Indretning af lejede lokaler.....	13.221	895
<i>Leasehold improvements</i>		
<b>Af- og nedskrivninger i alt.....</b>	<b>22.479</b>	<b>10.153</b>
<i>Depreciation and impairment losses</i>		
 <b>3 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat.....	52.558	357
<i>Current tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år.....	-1.035	266
<i>Change for tax concerning prior years</i>		
Forskydning i udskudt skat.....	119.493	-35.849
<i>In-/decrease in provision for deferred tax</i>		
<b>Skat af årets resultat.....</b>	<b>171.016</b>	<b>-35.223</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		

Der er betalt t DKK 100 i selskabsskat i regnskabsåret.  
*There has been paid k.DKK 100 in tax for the year.*



## Noter

### Notes

	Indretning lejede lokaler <i>Leasehold improvement</i>	Andre anlæg driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible assets</i>		
Kostpris primo.....	17.899	59.208
<i>Cost at the beginning of the year</i>		
Årets tilgang.....	113.420,00	0
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris pr. 31.12.2016.....	131.319	59.208
<i>Cost at 31.12.2016</i>		
Afskrivninger primo.....	895	40.466
<i>Depreciation at the beginning of the year</i>		
Årets afskrivning.....	13.221	9.258
<i>Depreciation for the year</i>		
Afskrivninger pr. 31.12.2016.....	14.116	49.724
<i>Depreciation at 31.12.2016</i>		
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2016.....	117.203	9.484
<i>Net book value at 31.12.2016</i>		

	2016	2015
<b>5 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo.....	0	0
<i>Cost at the beginning of the year</i>		
Årets tilgang.....	50.000	0
<i>Additions during the year</i>		
Kostpris pr. 31.12.2016.....	50.000	0
<i>Cost at 31.12.2016</i>		
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2016.....	50.000	0
<i>Net book value at 31.12.2016</i>		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres sig således  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
DPS-SPV ApS	Kvistgård	100%

Selskabet er stiftet den 1. december 2016. Første regnskabsår løber frem til 31. december 2017. Derfor er der ikke aflagt årsregnskab for dattervirksomheden endnu.  
*The company is established on 1 December 2016. The first accounting period runs until 31 December 2017. Therefore, there has not been prepared any annual report for the subsidiary.*



## Noter

### Notes

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>5 Virksomhedskapital</b>		
<i>Share capital</i>		
Aktiekapital.....	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
<i>Share capital</i>		

Virksomhedskapitalen består af anpartar á dkk 1.000 eller multipla heraf.  
*The share capital consists of shares of a nominal value of DKK 1,000 or multiples hereof.*

Virksomhedskapitalen er ikke ændret de seneste 5 år.  
*The share capital has been unchanged during the last 5 years.*

### **6 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser**

#### *Mortgages, security and contingent liabilities*

Selskabet indgår i lejemaal med en opsigelsesvarsel på 6 måneder, hvormed eventualforpligtelsen maksimalt udgør t.kr. 188.

*The company has entered into a rental agreement which is terminable with a 6 month's notice, during which the rental liabilities amounts to a maximum of k.DKK 188.*

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden og hæfter solidansk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat.

*The company is jointly taxed with its subsidiary and is jointly and severally liable together with other jointly taxed entities for payment of corporate income tax and withholding tax.*